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Pracując lampami Brauna, zwłaszcza
w urządezniach telewizyjnych, trzeba ba¬
czyć, aby napięcie anodowe, potrzebne dla
lampy Brauna, wytworzyć jak najprostszy¬
mi środkami. Można by w pierwszej linii
pomyśleć o tym, aby przetworzyć na stałe
napięcie anodowe dla lampy Brauna jedno
z będących w urządzeniu do dyspozycji na¬
pięć zmiennych wielkiej częstotliwości.
Daje to tę korzyść, że przyrządy filtrują¬
ce mogą być wtedy bardzo małe, ponieważ
napięcie stałe, mające być wygładzone, po¬
siada z powodu wielkiej częstotliwości prą¬
du zmiennego, z którego jest wytwarzane,
składową zmienną tylko bardzo wielkiej
częstotliwości.

Stosując powyższy sposób napotyka się

jednakowoż trudności pod tym względem,
że napięcia osiągalne nie we wszystkich
przypadkach są wystarczające.

Drganiami impulsowymi najkorzystniej¬
szymi do powyższego celu są w urządze¬
niach telewizyjnych drgania wierszowe. Im¬
pulsy napięciowe, mające być wykorzysta¬
ne do wytwarzania wysokiego napięcia po¬
biera się najkorzystniej z lampy rozrządza¬
jącej relaksacyjnym generatorem wierszo¬
wym, np. z lampy zasilającej cewki wier¬
szowe. W obwodzie anodowym tej lampy
umieszczona jest cewka, przez którą prze¬
pływa krótko prąd w takt impulsów roz¬
rządzających siatką. Przy końcu takiego
impulsu prąd w dławiku spada nagle do ze¬
ra, przy tym powstaje z powodu szybkiej



zmiany prądu w anodzie lampy wysoki
wierzchołek napięcia, który doprowadza się
poprzez prostownik do kondensatora wy¬
gładzającego.

Według wynalazku zamiast wyżej
wspomnianego dławika stosuje się trans¬
formator, a do uzwojenia wtórnego tego
transformatora, w którym to uzwojeniu po¬
wstaje ten sam impuls napięcia co w ano¬
dzie, przyłącza się kondensator również
poprzez prostownik i napięcie drugiego
kondensatora nakłada się na napięcie
wspomnianego pierwszego kondensatora.

Rysunek przedstawia schemat układu
połączeń urządzenia według' wynalazku,
zawierający tylko te części, które są waż¬
ne ze względu na zrozumienie idei wyna¬
lazku. W obwód prądu anody lampy R
włączony jest pierwszy prostownik Gt sze¬
regowo z kondensatorem C± względem zie¬
mi. Obwód ten wygładza impulsy występu¬
jące w obwodzie anody lampy R. Wyrów¬
nane napięcie stałe pobiera się w punkcie
a. Uzwojenie wtórne transformatora T jest
połączone z tego samego rodzaju obwodem
prostownika G2, zawierającym kondensa¬
tor C2. Napięcia stałe kondensatorów C,
i C są doprowadzone posobnie w punkcie
-\-B do lampy Brauna.

Taki układ połączeń posiada nie tylko
zalety już wspomniane, lecz jest jeszcze
korzystny pod następującymi względami.

Gdyby się chciało uniknąć dwukrotnego
prostowania i uzyskać pożądane napięcie
stałe w jednym stopniu, włączając odpo¬
wiednio większą indukcyjność w obwód
anodowy lampy R, to by się napotkało w

praktyce trudności. Lampa R musi bowiem
nie tylko dostarczać napięcia anodowego
lampie Brauna, lecz musi ona rozrządzać
w urządzeniach telewizyjnych cewką wier¬
szową lampy Brauna, Gdy indukcyjność ma
bardzo wielką wartość, to bieg wsteczny
wierszowy trwa za długo.

Poza tym urządzenie w układzie po¬
łączeń według wynalazku przeszkadza w
mniejszej mierze odbiornikom, znajdują¬
cym się w pobliżu. Krótkotrwałe impulsy o
wysokim napięciu mogą wywoływać znacz¬
ne zakłócenia w sąsiednich urządzeniach
wielkiej częstotliwości i to tym znaczniej¬
sze, im większe jest ich napięcie. Przy ukła¬
dzie połączeń według wynalazku wierzchoł¬
kowe napięcia są w praktyce tylko pół tak
wielkie.

Zastrzeżenie patentowe.

Układ połączeń urządzenia do wytwa¬
rzania napięcia anodowego w lampach
Brauna, zwłaszcza w urządzeniach telewi¬
zyjnych, znamienny tym, że do uzwojenia
wtórnego transformatora (T), włączonego
w obwód anody lampy (R) rozrządzane)
impulsami, przyłączony jest poprzez pro¬
stownik (G2) kondensator (C2) tak połą¬
czony z drugim kondensatorem (CtJ -przy¬
łączonym, poprzez prostownik (GJ bezpo¬
średnio do anody lampy (R), ze napięcia
obu kondensatorów są posobne względem
ziemi.
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